

1.公允价值变动收益(损失以“-”号填列)				
2.投资收益(损失以“-”号填列)				
其中:对联营企业和合营企业的投资收益				
3.净收益(损失以“-”号填列)				
4.营业利润(亏损以“-”号填列)	183,867,522.20	193,052,256.93	121,658,894.67	137,732,671.82
5.营业外收入	59,713,143.85	58,571,698.64	33,678,186.92	32,082,721.67
6.营业外支出	1,703,449.21	862,750.00	1,971,183.31	1,635,338.21
7.非流动资产处置损失	83,610.20	75,490.21	391,947.70	75,490.21
8.利润总额(亏损总额以“-”号填列)	241,877,216.84	250,761,205.57	153,365,898.26	168,180,055.28
9.所得税费用	17,802,421.20	22,793,310.85	10,037,645.72	8,341,856.41
10.净利润(净亏损以“-”号填列)	224,074,795.64	227,967,894.72	143,328,252.54	159,838,198.87
归属于母公司所有者的净利润	224,074,795.64		143,328,252.54	
少数股东损益				
11.每股收益:				
(一)基本每股收益	0.79	0.80	0.50	0.56
(二)稀释每股收益	0.79	0.80	0.50	0.56

9.2.3 现金流量表

编制单位:青岛高校软控股份有限公司		2008年1-12月		单位:(人民币)元
项目	本期金额	上期金额		
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量:				
销售商品、提供劳务收到的现金	889,801,779.50	556,556,335.19	514,493,119.74	341,665,016.20
银行存款和同业存放款项增加额				

其他发行借款净增加额				
其他金融负债拆入资金				
增加				
到期保险合同保费取得				
现金				
到期保险业务现金净额				
户储金及投资款净增加				
额				
交易其他金融资产净增				
值				
到利息、手续费及佣金的				
金				
人资产净增加额				
经营活动现金流量净额				
到付的税费返还	80,013,789.17	80,013,789.17	38,670,603.15	38,670,603.15
收到其他与经营活动有关	34,150,106.63	35,279,169.99	13,443,842.53	25,703,406.91
现金活动现金流入小计	1,003,965,675.30	671,849,294.35	566,607,565.42	406,039,026.26
购买商品、接受劳务支付的	702,074,270.48	136,661,420.60	319,521,292.25	205,194,791.34

存款及贷款净增加额				
放中央银行和同业款项 增加额				
付原保险合同赔付款项 现金				
付利息、手续费及佣金的 现金				

有保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支	86,243,547.48	37,081,174.12	51,074,040.53	31,494,284.79
付的各项税费	132,411,955.58	114,122,408.93	99,697,514.04	81,588,520.02
支付其他与经营活动有关	36,737,026.29	440,385,538.80	47,991,494.53	61,219,846.48
现金流出小计	957,466,797.43	728,250,542.15	518,284,341.35	379,497,442.63
经营活动产生的现金流量	16,498,878.77	55,481,240.10	40,232,232.07	36,544,052.07

投资活动产生的现金流:	46,498,871.87	-36,401,248.10	48,323,224.07	26,341,383.03
- 投资收到的现金				
- 因投资收益收到的现金				
- 处置固定资产、无形资产和长期资产收回的现金净额	656,700.00	487,000.00	640,740.23	195,000.00
- 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			561,974.79	
- 收到其他与投资活动有关现金	4,000.00			
- 投资现金流入小计	660,700.00	487,000.00	1,202,715.02	195,000.00

取得固定资产、无形资产和长期资产支付的现金	175,331,137.87	104,045,160.28	37,406,007.30	21,952,086.80
支付的现金				
借款净增加额				
收到子公司及其他营业单位支付的现金净额			-17,499,375.10	76,250,000.00
支付其他与投资活动有关现金				56,175,870.76
现金及现金等价物净增加额	175,331,137.87	104,045,160.28	19,906,632.20	154,377,957.56
期初现金及现金等价物余额	-174,670,437.87	-103,558,160.28	-18,703,917.18	-154,182,957.56

筹资活动产生的现金流		
收到投资收到的现金		
中,子公司吸收少数股东投入收到的现金		
取得借款收到的现金	250,000,000.00	130,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关现金		
筹资活动现金流入小计	250,000,000.00	130,000,000.00

偿还债务支付的现金	132,000,000.00		156,000,000.00	156,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	20,973,781.74	20,394,605.74	19,271,057.51	19,271,057.51
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	152,973,781.74	20,394,605.74	175,271,057.51	175,271,057.51
筹资活动产生的现金流量净额	97,026,218.26	109,605,394.26	-175,271,057.51	-175,271,057.51

资产变动对现金流量及现金等价物的影响	-1,988,364.83	-1,559,429.61	-166,671.73	-166,671.73
资产及现金等价物净增	-33,133,706.57	-51,913,443.73	-145,818,422.35	-303,079,103.17
期初现金及现金等价物	453,802,588.59	279,647,202.28	599,621,010.94	582,726,305.45
期末现金及现金等价物	420,668,882.02	227,733,758.55	453,802,588.59	279,647,202.28

9.2.4 所有者权益变动表(附后)

9.3 与最近一期年度报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

□ 适用    √ 不适用

9.4 重大会计估计的内容、更正金额、原因及其影响  
☒ 适用 ☐ 不适用

9.5 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明  
☒ 适用 ☐ 不适用

2007年12月29日,公司收购青岛雁山机械设备有限公司和青岛雁山压力容器有限公司为公司全资子公司。2008年12月29日,公司收购青岛压力容器有限公司更名为青岛悦控重工有限公司。

2008年8月17日,公司第一届十九次董事会审议通过了《关于全资子公司青岛悦控重工有限公司收购全资子公司青岛雁山机械设备有限公司的议案》,2008年8月10日签订了《青岛悦控重工有限公司与青岛机械设备有限公司签订的收购协议》,收购完成后,青岛悦控重工有限公司注册资本和实收资本由人民币1,000万元增加至人民币1.5亿元,青岛悦控重工有限公司注册于,2008年11月14日,注册资本变更为

变动表

2008年度

单位: (人民币)元

青岛高科软控股份有限公司  
2009年3月6日

合并资产负债表									
归属于母公司所有者权益									
合计	实收资本 (或股本)	资本公积	减:库存 股	盈余公积	一般 风险 准备	未分配利 润	其他	少数股东 权益	所有者权益合计
21.13	71,235,000.00	465,071,989.78		54,710,570.86		238,254,307.95			829,271,868.59
21.13	71,235,000.00	465,071,989.78		54,710,570.86		238,254,307.95			829,271,868.59

95.64	71,235,000.00	-70,985,000.00	15,983,819.89	113,097,432.65		129,331,252.54
95.64				143,338,252.54		143,338,252.54
	250,000.00					250,000.00

[illegible]

00,000		15,983,819.89	-30,230,819.89		-14,247,000.00
		15,983,819.89	-15,983,819.89		
000,000			-14,247,000.00		-14,247,000.00
	71,235,000.00	-71,235,000.00			
	71,235,000.00	-71,235,000.00			

1677	142,470,000.00	394,086,989.78		70,694,390.75	351,351,740.60			958,603,121.13